
 
 

                                                                                                             CITTA’ DI CURTATONE    
Piazza Corte Spagnola n.3 Tel.: 0376/358116 
46010 CURTATONE   Montanara (MN) Fax: 0376/358099 
Internet: http://www.curtatone.it 

E-mail: polizialocale@curtatone.it 
                                                      

DETERMINAZIONE SERVIZIO POLIZIA LOCALE      
                                N° 913  DEL  30/12/2013 

                       
OGGETTO: FORNITURA DI CARBURANTI ALLA POMPA PER I VEICOLI DELLA 
POLIZIA LOCALE - PRIMO SEMESTRE DELL’ANNO 2014.  
CIG Z3D0D394CA 

                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

 
PREMESSO che con determina nr. 02 del 08/01/2007 questo Ente ha aderito al contratto con Eni spa di 
Roma per la fornitura di carburante, l’acquisto di piccoli beni di consumo (es. liquido lavavetri, ricambi, 
accessori, lubrificanti) ed il lavaggio dei veicoli in dotazione a questo Comando; 
CONSIDERATO che la tariffa al litro del carburante praticata dal gestore CONSIP è superiore  a quella 
dell’Eni spa, infatti, quest’ultima pratica uno sconto di un millesimo al litro, e quindi più conveniente 
all’Amministrazione Comunale;  
PRESO ATTO  inoltre, che nel territorio Comunale di   Curtatone non sono presenti distributori del  
gestore che ha vinto l’appalto in CONSIP; 
RILEVATO che il recarsi fuori del territorio per effettuare rifornimento non solo crea evidenti disagi agli 
operatori, ma comporta anche un notevole aggravio dei costi che compensa il minimo risparmio ottenuto 
nel caso di adesione alla convenzione CONSIP; 
RILEVATO invece che sul territorio comunale sono presenti diversi distributori Eni spa e che questo 
Comando è già in possesso delle carte Multicard Routex necessarie per utilizzare i servizi indicati in 
premessa; 
RITENUTO pertanto conveniente proseguire nel contratto in essere con Eni spa di Roma;   
VISTO che con Decreto del 19 dicembre 2013 il Ministro dell’Interno  ha differito al 28/02/2014 il 
termine per l’approvazione del Bilancio di previsione  per l’anno 2014 degli Enti Locali 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n.212 del 30/12/2013, immediatamente eseguibile, con la quale 
vengono assegnate  delle risorse ai responsabili di area in via provvisoria in attesa dell’approvazione del 
Bilancio di Previsione  2014; 
VISTO il decreto sindacale nr. 4 del 02/01/2013 di conferimento delle funzioni dirigenziali per   l’area di 
Polizia Locale al Commissario Capo Cristiano Colli; 
VISTI: 

a) il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
b) il Regolamento Comunale di contabilità; 
c) lo Statuto Comunale;  
d) Visto l’art. 151, comma 4° del T.U.EE.LL.  D.Lgs 18.08.2000 n. 267 (copertura finanziaria); 
e) Visto l’art. 152, comma 5° del T.U.EE.LL.  D.Lgs 18.08.2000 n. 267 (regolarità contabile); 

 

DETERMINA 

1. Di affidare alla Ditta ENI SPA di Roma il servizio di fornitura di carburante alla pompa, lavaggi e 
piccoli acquisti per i veicoli della Polizia Locale mediante carte Multicard Routex già in possesso; 

2. Di impegnare per il 1° semestre dell’anno 2014 la spesa di € 3.500,00 IVA compresa per la fornitura di 
carburante e di € 350,00 IVA compresa per il servizio di lavaggio e l’acquisto di beni di consumo; 

3. Di impegnare la spesa € 3.500,00 IVA compresa all’intervento 1030102 cap. 3012/2 “acquisto  
carburanti per automezzi” del bilancio anno 2014 e la spesa di € 350,00 IVA compresa 
all’intervento 1030103 cap. 3013/1 “manutenzione automezzi” del bilancio anno  2014; 

 



 
 

 
 
 
 

4. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di 
regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

 
 

                                                                                              IL COMANDANTE 
       Commissario Capo Dott. Cristiano Colli 
 
 
 
 
 
 

 

 Visto di regolarità contabile – art. 151 – 4° comma T.U. n. 267 del 18.08.2000 
Si attesta che l’impegno è provvisto della relativa copertura finanziaria. 
   
          Curtatone, 30/12/2013                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

  ECONOMICO FINANZIARIO 
                                                                                           Rag. Daniela Carra  
 
 
 
     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


